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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Jahrgang 2002
Richtzeit  01:50,00
1. Eszter Szabo-Feltothy 2002 HUN TFSE Budapest -.--01:28,80 11

00:41,14 01:28,80

2. Anastasia Herbst 2002 GER SC Plauen 06 -.--01:33,15 9
00:42,01 01:33,15

3. Hannah Küchler 2002 GER Potsdamer SV 0.5901:33,83 8
00:41,16 01:33,83

4. Merle Mauer 2002 GER OSC Bremerhaven 0.8301:35,85 7
00:44,61 01:35,85

5. Juni Humpe 2002 GER SG Schwimmen Münster -.--01:36,33 6
00:43,49 01:36,33

6. Elsa Brink 2002 SWE S71 0.6101:41,17 5
00:45,19 01:41,17

7. Tova Nilsson 2002 SWE S71 0.7901:49,42 4
00:47,27 01:49,42

Jahrgang 2000/2001
Richtzeit  01:43,00
1. Julia Zsembery 2000 HUN TFSE Budapest 0.9001:13,06 11

00:33,56 01:13,06

2. Orsolya Bankövi 2000 HUN TFSE Budapest -.--01:13,36 9
00:34,95 01:13,36

3. Lilli Hartmann 2000 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.6501:14,25 8
00:34,48 01:14,25

4. Eszter Laban 2001 HUN TFSE Budapest 0.6901:17,75 7
00:36,45 01:17,75

5. Dana Schmidt 2001 GER SG Schwimmen Münster 0.6301:17,89 6
00:36,70 01:17,89

6. Hanna Rosvall 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7901:17,92 5
00:33,63 01:17,92

7. Zsofi Bevardi 2000 HUN Dombovar Swimming Club 0.8301:19,38 4
00:36,80 01:19,38

8. Nina Klinke 2000 GER SC Eintracht Berlin 0.7201:20,13 3
00:37,25 01:20,13

9. Tjale Schütz 2001 GER OSC Bremerhaven -.--01:20,45 2
00:37,28 01:20,45

10. Franziska Strobel 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.6101:21,71 1
00:38,12 01:21,71

11. Giulia Röttger 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.7601:22,91
00:37,36 01:22,91

12. Ruza Ristic 2001 GER SG Schöneberg Berlin 0.8001:24,84
00:38,81 01:24,84

13. Sophia Schocke 2001 GER SG Schwimmen Münster -.--01:25,37
00:39,37 01:25,37

14. Vanessa Städter 2000 GER SVV Plauen -.--01:26,27
00:37,78 01:26,27

15. Marie-Louise Stentved 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8401:29,38
00:40,62 01:29,38

16. Alisa Fritzsch 2000 GER SV Zwickau 04 0.7301:30,16
00:41,90 01:30,16

17. Nicoline Toth Nielsen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8601:30,34
00:41,11 01:30,34
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Jahrgang 2000/2001
Richtzeit  01:43,00
18. Monika Kotwas 2000 POL MKS Piranie Lubin 0.7801:30,88

00:41,29 01:30,88

19. Anne Hartmann 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.7401:31,02
00:41,17 01:31,02

20. Kyra Schubert 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.6901:31,54
00:41,46 01:31,54

21. Lea Martin 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7901:33,63
00:41,80 01:33,63

22. Fiona Grundtvig 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8701:33,69
00:40,62 01:33,69

23. Kristyna Taborska 2001 CZE SKP Nymburk 0.9301:35,53
00:43,87 01:35,53

24. Paula Christin Becker 2000 GER TSV Schleswig 0.8701:35,73
00:42,09 01:35,73

25. Lucy Reim 2001 GER Ratzeburger SV von 1862 0.8101:36,09
00:42,96 01:36,09

26. Lucia Penzel 2001 GER TuS Bad Rothenfelde 0.8001:36,18
00:42,91 01:36,18

27. Elea Linka 2001 GER SV Neptun Kiel 0.8301:38,42
00:44,80 01:38,42

28. Alina Nerenst Scherfig 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6401:38,97
00:45,25 01:38,97

29. Katrine T. Madsen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.5701:41,22
00:41,88 01:41,22

30. Joyce Hensler 2000 GER SV Neptun Kiel 0.9901:44,90 *)
00:46,88 01:44,90

31. Erika Persson Bivall 2001 SWE S71 -.--01:45,64 *)
00:46,75 01:45,64

32. Maja Gulka 2001 POL BARAKUDA SP 18 -.--01:47,16 *)
00:46,46 01:47,16

33. Saskia Ahrens 2001 GER SV Neptun Kiel 0.7701:49,96 *)
00:46,40 01:49,96

Disqualifikation
Ida Just Mikkelsen 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 11:54 Uhr *)
Die Schwimmerin führte auf der Strecke Brustbeinschlagbewegungen aus.

Nicht am Start
Sarah Schumann 2000 GER SSV Freiberg *)
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Jahrgang 1998/1999
Richtzeit  01:34,00
1. Lisa Höpink 1998 GER DSV Jugendteam 0.7101:02,92 11

00:29,02 01:02,92

2. Antonia Haupt 1998 GER SG Berliner Wasserratten 0.6801:06,63 9
00:30,43 01:06,63

3. Boglarka Felkai 1999 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.6601:06,67 8
00:31,45 01:06,67

4. Olivia Wrobel 1998 GER Charl. DSV Nixe 0.7201:07,06 7
00:30,53 01:07,06

5. Sara Bacher 1998 GER DSV Jugendteam 0.7401:07,36 6
00:30,92 01:07,36

6. Nina Furjesova 1998 SVK SKP Kosice 0.8401:07,54 5
00:31,38 01:07,54

7. Pia Ossenberg 1998 GER DSV Jugendteam 0.7601:07,75 4
00:30,49 01:07,75

8. Alina Jungklaus 1998 GER DSV Jugendteam 0.8001:07,87 3
00:32,21 01:07,87

9. Hanna Louise Berge 1998 NOR Lambertseter SVK 0.7101:08,36 2
00:31,65 01:08,36

10. Anesa Begic 1998 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.6901:08,46 1
00:31,93 01:08,46

11. Eva Farkas 1998 HUN Dunaferr 0.6901:08,51
00:32,64 01:08,51

12. Emilie Lie Mathisen 1998 NOR Vestkantsvommerne 0.6801:08,66
00:31,78 01:08,66

13. Carmen Mikusova 1998 SVK SKP Kosice 0.7201:08,69
00:31,63 01:08,69

14. Agata Cechova 1998 CZE SKP Nymburk 0.7701:08,86
00:32,02 01:08,86

15. Nora Szlobodnyik 1999 HUN Dunaferr 0.6701:09,16
00:32,42 01:09,16

16. Carmen Franiczek 1998 GER DSV Jugendteam 0.7101:09,85
00:32,17 01:09,85

17. Christina Rapti 1998 GRE ANO Argiroupolis 0.7601:10,19
00:33,25 01:10,19

18. Juliane Anke 1998 GER SC Plauen 06 0.6901:10,26
00:31,78 01:10,26

19. Irini-Georgia Nikoloudi 1998 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.8001:10,82
00:32,40 01:10,82

20. Elin Elm 1998 SWE ÖSF Swimming 0.8901:12,31
00:33,51 01:12,31

21. Hanne Reime 1998 NOR Bryne Symjeklubb 0.7301:13,24
00:34,59 01:13,24

22. Alisa Hennl 1998 GER TSG Kleinostheim 0.6701:13,33
00:33,75 01:13,33

23. Franziska Fischer 1999 GER SSV Freiberg 0.8101:13,61
00:32,56 01:13,61

23. Rebeka Kovacs 1998 HUN TFSE Budapest 0.8401:13,61
00:34,35 01:13,61

25. Viola Kilpeläinen 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 0.8501:13,63
00:33,24 01:13,63

26. Grete Steiner 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.5801:13,70
00:34,64 01:13,70
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Jahrgang 1998/1999
Richtzeit  01:34,00
27. Helene Andersen 1998 NOR Finnmark Svommekrets 0.7001:13,76

00:34,71 01:13,76

28. Alexandra Gerota 1998 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.7301:14,22
00:33,87 01:14,22

29. Emilia Christiansen 1999 SWE S71 0.7301:14,27
00:34,34 01:14,27

30. Maude Pfister 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7101:14,36
00:32,71 01:14,36

31. Eileen Popp 1998 GER SG-Elsenfeld/Kleinwallstadt 0.7801:14,89
00:35,46 01:14,89

32. Ilektra Lebl 1999 GRE Posidonas Ilision 0.7201:14,93
00:34,30 01:14,93

33. Katarzyna Sarna 1998 POL UKS NAWA Skierniewice 0.7801:15,07
00:35,26 01:15,07

34. Adrienn Freund 1998 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.9101:15,49
00:34,89 01:15,49

35. Nele Haster 1998 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7101:15,54
00:35,10 01:15,54

36. Michaela Trnkova 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.7901:16,13
00:34,80 01:16,13

37. Dora Botka 1999 HUN TFSE Budapest 0.6901:16,53
00:34,90 01:16,53

38. Maria Gkazgka 1999 GRE Posidonas Ilision 0.9701:16,60
00:34,60 01:16,60

39. Laura Weinreich 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7401:16,68
00:36,23 01:16,68

40. Benedikte Overland 1999 NOR Vestkantsvommerne 0.6201:16,94
00:34,53 01:16,94

41. Gabriela Wlezien 1998 POL AZS-AWF Wroclaw 0.7901:17,16
00:36,35 01:17,16

42. Mimmi Hallbäck 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.9101:18,19
00:36,20 01:18,19

43. Karina Davidsen 1998 NOR Oslo Idrettslag 0.8001:18,41
00:36,29 01:18,41

44. Ariadni Mousga 1998 GRE Posidonas Ilision 0.8201:18,51
00:35,40 01:18,51

45. Amalie Henum 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7401:18,68
00:37,33 01:18,68

46. Tereza Novakova 1998 CZE Lokomotiva Beroun 0.9401:18,78
00:37,02 01:18,78

47. Giulia Hombach 1999 GER FC Voran Ohe 0.6801:19,28
00:36,16 01:19,28

48. Denisa Försterova 1999 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.8001:20,09
00:34,94 01:20,09

49. Alicia Wiberg 1998 SWE S71 0.8001:20,65
00:36,92 01:20,65

50. Alena Geilich 1999 GER Flensburger SK von 1930 0.7901:20,74
00:36,84 01:20,74

51. Laura Reckmann 1999 GER FC Voran Ohe 0.8801:21,46
00:37,36 01:21,46

52. Nele Wrobel 1999 GER SV Neptun Kiel 0.8201:22,03
00:36,53 01:22,03
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Jahrgang 1998/1999
Richtzeit  01:34,00
53. Freja Gram 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8201:22,04

00:38,13 01:22,04

54. Stine Strom 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8901:22,62
00:37,28 01:22,62

55. Rafaela Weiss 1999 GER SG Schwimmen Münster 0.7601:23,85
00:37,66 01:23,85

56. Sophie Kochta 1999 GER SSV Hoyerswerda 0.9101:23,90
00:38,01 01:23,90

57. Sara W. Juul 1998 NOR TS&LK Trondheim 0.7401:24,10
00:38,22 01:24,10

58. Soraya Elaine Kunzfeld 1999 GER TSV Schleswig 0.9201:24,56
00:38,08 01:24,56

59. Lucie- Sophie Baumann 1999 GER Rendsburger TSV 0.8901:24,69
00:39,92 01:24,69

60. Greta Baum 1999 GER SG Schwimmen Münster 0.6201:25,02
00:38,49 01:25,02

61. Veronika Storm 1998 DEN Gladsaxe Swim Club 0.9301:26,50
00:39,76 01:26,50

62. Melina Nissen 1999 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.8001:27,84
00:39,70 01:27,84

63. Annika Hoffmann 1999 GER Flensburger SK von 1930 0.8401:28,18
00:41,20 01:28,18

64. Mari Solemslie Saeter 1999 NOR Baerumsvommerne 0.8301:29,07
00:41,70 01:29,07

65. Nia Carstensen 1998 GER TSV RW Niebüll 0.6601:29,43
00:39,03 01:29,43

66. May Idun Gronseth 1998 NOR Frisinn SK 0.9101:30,22
00:40,64 01:30,22

67. Sina Rockstroh 1999 GER SV Zwickau 04 0.9001:30,24
00:40,21 01:30,24

68. Ingvild Aasheim 1998 NOR Finnmark Svommekrets 0.5801:32,45
00:40,55 01:32,45

69. Nora Sandvoll 1999 NOR Frisinn SK 0.8401:34,47 *)
00:40,30 01:34,47

70. Vanessa Kreusel 1999 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8201:40,19 *)
00:42,65 01:40,19

Nicht am Start
Katharina Herbst 1999 GER Ratzeburger SV von 1862 *)
Cecillia Wommelsdorf 1998 GER DSV Jugendteam *)
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Jahrgang 1996/1997
Richtzeit  01:21,00
1. Lucie Svecena 1997 CZE Czech Swimming Federation 0.7401:01,80 11

00:28,76 01:01,80

2. Cosima Kleine 1997 GER Charl. DSV Nixe 0.6701:01,99 9
00:29,30 01:01,99

2. Klara Farkas 1996 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8001:01,99 8
00:29,40 01:01,99

4. Jeanine Roggenbuck 1996 GER SG Neukölln 0.6601:04,37 7
00:30,01 01:04,37

5. Ulrika Holm 1996 SWE MASS Sweden 0.8001:05,50 6
00:30,60 01:05,50

5. Celine Ihl 1996 GER BSV Medizin Marzahn 0.6601:05,50 5
00:30,32 01:05,50

7. Alina Hennl 1996 GER TSG Kleinostheim 0.7001:06,00 4
00:30,40 01:06,00

8. Rebecca Diaz-Nilsson 1996 SWE ÖSF Swimming 0.7301:06,23 3
00:30,05 01:06,23

9. Elise Olsen 1997 NOR Asker SK 0.7901:06,53 2
00:30,46 01:06,53

10. Julia Schnorrbusch 1996 GER 1. Dresdner SG 0.7701:06,73 1
00:31,39 01:06,73

11. Vilde Tengesdal 1996 NOR Bryne Symjeklubb 0.7401:08,30
00:31,51 01:08,30

12. Darta Eleonora Dakse 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7101:08,44
00:33,11 01:08,44

13. Alena Koroleva 1997 RUS Sdyshor 1 CSP 0.8401:09,15
00:31,69 01:09,15

14. Daniella Bender 1996 DEN KVIK Kastrup 0.7001:09,41
00:31,89 01:09,41

15. Rebecka Winquist 1996 SWE Markaryds Simsällskap 0.6901:09,58
00:32,22 01:09,58

16. Nele Albers 1996 GER SG Schwimmen Münster 0.8601:09,97
00:32,02 01:09,97

17. Viktoria Juel 1996 NOR TS&LK Trondheim 0.7601:10,14
00:31,81 01:10,14

18. Emma Langström 1997 FIN Helsingfors Simsällskap 0.7601:11,02
00:32,81 01:11,02

19. Sylvia Gorzolla 1996 GER SSV Freiberg 0.7401:11,36
00:32,16 01:11,36

20. Joeline Gronendahl 1996 GER FC Voran Ohe 0.8301:11,45
00:32,68 01:11,45

21. Dorottya Janik 1997 HUN TFSE Budapest 0.7501:11,74
00:33,34 01:11,74

22. Anna Dortmann 1997 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.9101:11,88
00:33,56 01:11,88

23. Stina Victoria Nordberg 1996 NOR NTG Norway 0.6401:12,00
00:32,30 01:12,00

24. Elli Mantha 1996 GRE Posidonas Ilision 0.8301:12,02
00:33,59 01:12,02

25. Marie Eide Hartvedt 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.7601:12,08
00:33,14 01:12,08

26. Aase V. Nytroe 1997 NOR TS&LK Trondheim 0.9101:12,25
00:33,51 01:12,25
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Jahrgang 1996/1997
Richtzeit  01:21,00
27. Marina Pagkaki-Skaliora 1997 GRE Posidonas Ilision 0.8001:12,62

00:34,23 01:12,62

28. Nehna-Louise Moller-Pettersen 1996 NOR Oslo Idrettslag 0.6601:13,84
00:33,14 01:13,84

29. Marie Neumannova 1997 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.8301:14,15
00:34,18 01:14,15

30. Kristyna Holanova 1996 CZE Lokomotiva Beroun 0.7301:14,31
00:33,30 01:14,31

31. Anna Lefers 1997 GER TSV Achim 1860 0.7701:15,01
00:33,81 01:15,01

32. Lotte Stubdal 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.7001:16,21
00:33,74 01:16,21

33. Pavlina Kubatova 1996 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.7901:16,34
00:35,28 01:16,34

34. Sofia Henell 1997 SWE ÖSF Swimming 0.7801:17,04
00:35,18 01:17,04

35. Thea Sagen 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.8201:17,91
00:35,54 01:17,91

36. Christine Tuyen Tran 1996 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7101:17,98
00:35,42 01:17,98

37. Aino Ettilä 1997 FIN Simmis Grani 0.6901:19,75
00:35,83 01:19,75

38. Louise Lynæs Larsen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6701:21,69 *)
00:35,64 01:21,69

39. Tove Persson Bivall 1997 SWE S71 0.8101:21,93 *)
00:37,61 01:21,93

40. Kamilla Oeveraas 1997 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.9201:21,99 *)
00:37,21 01:21,99

41. Runa Sandmoen 1996 NOR Frisinn SK 0.7701:24,00 *)
00:37,88 01:24,00

42. Elise Sandvoll 1996 NOR Frisinn SK 0.8401:24,05 *)
00:37,54 01:24,05

43. Sabrina Engler 1996 GER TSG Kleinostheim 0.7601:25,04 *)
00:36,85 01:25,04

Nicht am Start
Ellen Thor 1997 SWE ÖSF Swimming *)

Offene Wertung
1. Ingvild Snildal 1988 NOR Asker SK 0.7600:59,73 11

00:27,97 00:59,73

2. Katarina Listopadova 1993 SVK J&T Sport Team 0.7101:00,87 9
00:28,55 01:00,87

3. Kelly de Jong 1991 NED AZ+PC 0.7501:01,55 8
00:28,31 01:01,55

4. Lucie Svecena 1997 CZE Czech Swimming Federation 0.7401:01,80 11
00:28,76 01:01,80

5. Cosima Kleine 1997 GER Charl. DSV Nixe 0.6701:01,99 9
00:29,30 01:01,99

5. Klara Farkas 1996 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.8001:01,99 8
00:29,40 01:01,99

7. Daniela Wachtel 1992 GER SG Neukölln 0.6501:02,49 7
00:29,10 01:02,49
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Offene Wertung
8. Lisa Höpink 1998 GER DSV Jugendteam 0.7101:02,92 11

00:29,02 01:02,92

9. Monica Waage Johannessen 1990 NOR Bergens Svomme Club 0.6501:03,38 6
00:29,25 01:03,38

10. Jeanine Roggenbuck 1996 GER SG Neukölln 0.6601:04,37 7
00:30,01 01:04,37

11. Sara Skrzydlo 1993 POL WKS SLASK 0.7101:04,47 5
00:30,04 01:04,47

12. Fanni Pataki 1994 HUN Kaposvar 0.7101:04,62 4
00:29,44 01:04,62

13. Emilie Lovberg 1995 NOR Baerumsvommerne 0.7101:04,70 3
00:30,51 01:04,70

14. Nina Schiffer 1991 GER SG Dortmund 0.7501:04,78 2
00:30,23 01:04,78

15. Dominika Wróblewska 1995 POL WKS SLASK 0.7701:05,19 1
00:30,25 01:05,19

16. Marie Neumann 1995 GER SC Magdeburg 0.7101:05,41
00:30,80 01:05,41

17. Ulrika Holm 1996 SWE MASS Sweden 0.8001:05,50 6
00:30,60 01:05,50

17. Celine Ihl 1996 GER BSV Medizin Marzahn 0.6601:05,50 5
00:30,32 01:05,50

19. Alina Hennl 1996 GER TSG Kleinostheim 0.7001:06,00 4
00:30,40 01:06,00

20. Paulina Klopocka 1995 POL MKS Juvenia Wroclaw 0.7101:06,05
00:31,31 01:06,05

21. Mette Mellbye Larsen 1995 NOR Asker SK 0.7301:06,22
00:30,27 01:06,22

22. Rebecca Diaz-Nilsson 1996 SWE ÖSF Swimming 0.7301:06,23 3
00:30,05 01:06,23

23. Elise Olsen 1997 NOR Asker SK 0.7901:06,53 2
00:30,46 01:06,53

24. Emma Nilsson 1995 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.8001:06,59
00:30,71 01:06,59

25. Krisztina Toth 1994 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.6601:06,60
00:31,06 01:06,60

26. Antonia Haupt 1998 GER SG Berliner Wasserratten 0.6801:06,63 9
00:30,43 01:06,63

26. Lucia Lederova 1995 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.7701:06,63
00:30,94 01:06,63

28. Boglarka Felkai 1999 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.6601:06,67 8
00:31,45 01:06,67

29. Julia Schnorrbusch 1996 GER 1. Dresdner SG 0.7701:06,73 1
00:31,39 01:06,73

30. Vilma Ekström 1994 SWE ÖSF Swimming 0.7401:06,75
00:31,17 01:06,75

31. Rikke Nagell-Kleven 1995 NOR Asker SK 0.7901:06,93
00:31,14 01:06,93

32. Olivia Wrobel 1998 GER Charl. DSV Nixe 0.7201:07,06 7
00:30,53 01:07,06

33. Sara Bacher 1998 GER DSV Jugendteam 0.7401:07,36 6
00:30,92 01:07,36

34. Jelena Ivanova 1995 LAT Swimming Club OLIMPS 0.7901:07,53
00:31,15 01:07,53
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Offene Wertung
35. Nina Furjesova 1998 SVK SKP Kosice 0.8401:07,54 5

00:31,38 01:07,54

36. Pia Ossenberg 1998 GER DSV Jugendteam 0.7601:07,75 4
00:30,49 01:07,75

37. Silvia Laszlova 1993 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.8001:07,77
00:31,24 01:07,77

38. Kerstin Minge 1991 GER TSV Achim 1860 0.7201:07,81
00:30,75 01:07,81

39. Alina Jungklaus 1998 GER DSV Jugendteam 0.8001:07,87 3
00:32,21 01:07,87

40. Lotte Wilms 1984 NED AZ+PC 0.8201:07,98
00:30,71 01:07,98

41. Martina Becker 1995 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.7301:08,17
00:31,69 01:08,17

41. Cecilie E. Christensen 1995 DEN KVIK Kastrup 0.8301:08,17
00:32,04 01:08,17

43. Rachelle Visser 1995 NED AZ+PC 0.7601:08,29
00:31,29 01:08,29

44. Vilde Tengesdal 1996 NOR Bryne Symjeklubb 0.7401:08,30
00:31,51 01:08,30

45. Lena Schadte 1993 GER SV Neptun Kiel 0.7501:08,35
00:31,56 01:08,35

46. Hanna Louise Berge 1998 NOR Lambertseter SVK 0.7101:08,36 2
00:31,65 01:08,36

47. Jacqueline Knutsson 1993 NOR NTG Norway 0.7701:08,41
00:31,30 01:08,41

48. Darta Eleonora Dakse 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7101:08,44
00:33,11 01:08,44

49. Anesa Begic 1998 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.6901:08,46 1
00:31,93 01:08,46

50. Eva Farkas 1998 HUN Dunaferr 0.6901:08,51
00:32,64 01:08,51

51. Emilie Lie Mathisen 1998 NOR Vestkantsvommerne 0.6801:08,66
00:31,78 01:08,66

52. Carmen Mikusova 1998 SVK SKP Kosice 0.7201:08,69
00:31,63 01:08,69

53. Agata Cechova 1998 CZE SKP Nymburk 0.7701:08,86
00:32,02 01:08,86

54. Alena Koroleva 1997 RUS Sdyshor 1 CSP 0.8401:09,15
00:31,69 01:09,15

55. Nora Szlobodnyik 1999 HUN Dunaferr 0.6701:09,16
00:32,42 01:09,16

56. Lina Rathsack 1994 GER SC Riesa 0.8201:09,38
00:31,07 01:09,38

57. Daniella Bender 1996 DEN KVIK Kastrup 0.7001:09,41
00:31,89 01:09,41

58. Rebecka Winquist 1996 SWE Markaryds Simsällskap 0.6901:09,58
00:32,22 01:09,58

59. Carmen Franiczek 1998 GER DSV Jugendteam 0.7101:09,85
00:32,17 01:09,85

60. Maria Galic 1995 SWE Jönköpings Simsällskap 0.8101:09,93
00:31,65 01:09,93

61. Nele Albers 1996 GER SG Schwimmen Münster 0.8601:09,97
00:32,02 01:09,97



02.-04.03.2012 Seite: 82International Swim Meeting 2012

*) keine Rückerstattung des Meldegeldes TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.deBerlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Offene Wertung
62. Viktoria Juel 1996 NOR TS&LK Trondheim 0.7601:10,14

00:31,81 01:10,14

63. Christina Rapti 1998 GRE ANO Argiroupolis 0.7601:10,19
00:33,25 01:10,19

64. Juliane Anke 1998 GER SC Plauen 06 0.6901:10,26
00:31,78 01:10,26

65. Ingalill Urrang Naustvik 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 0.8001:10,42
00:31,87 01:10,42

66. Jana Emken 1994 GER SV Wiking Kiel 0.7601:10,72
00:32,65 01:10,72

67. Irini-Georgia Nikoloudi 1998 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.8001:10,82
00:32,40 01:10,82

68. Emma Langström 1997 FIN Helsingfors Simsällskap 0.7601:11,02
00:32,81 01:11,02

69. Lena-Karolin Wiese 1993 GER TSV Achim 1860 0.8401:11,15
00:32,55 01:11,15

70. Sylvia Gorzolla 1996 GER SSV Freiberg 0.7401:11,36
00:32,16 01:11,36

71. Joeline Gronendahl 1996 GER FC Voran Ohe 0.8301:11,45
00:32,68 01:11,45

72. Dorottya Janik 1997 HUN TFSE Budapest 0.7501:11,74
00:33,34 01:11,74

73. Monika Puchla 1994 SVK STU Trnava 0.8701:11,75
00:32,82 01:11,75

74. Anna Dortmann 1997 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.9101:11,88
00:33,56 01:11,88

75. Katarina Paskanova 1992 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.8701:11,92
00:33,05 01:11,92

76. Stina Victoria Nordberg 1996 NOR NTG Norway 0.6401:12,00
00:32,30 01:12,00

77. Elli Mantha 1996 GRE Posidonas Ilision 0.8301:12,02
00:33,59 01:12,02

78. Marie Eide Hartvedt 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.7601:12,08
00:33,14 01:12,08

79. Aase V. Nytroe 1997 NOR TS&LK Trondheim 0.9101:12,25
00:33,51 01:12,25

80. Elin Elm 1998 SWE ÖSF Swimming 0.8901:12,31
00:33,51 01:12,31

81. Marina Pagkaki-Skaliora 1997 GRE Posidonas Ilision 0.8001:12,62
00:34,23 01:12,62

82. Anita Palotas 1995 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.6701:12,64
00:34,31 01:12,64

83. Julia Zsembery 2000 HUN TFSE Budapest 0.9001:13,06 11
00:33,56 01:13,06

84. Isabelle De Courten 1990 SUI Schwimmclub Bottmingen-Oberwil 0.7101:13,20
00:32,88 01:13,20

85. Hanne Reime 1998 NOR Bryne Symjeklubb 0.7301:13,24
00:34,59 01:13,24

86. Alisa Hennl 1998 GER TSG Kleinostheim 0.6701:13,33
00:33,75 01:13,33

87. Anna Lehrum 1993 GER SV Neptun Kiel 0.7701:13,34
00:34,39 01:13,34

88. Orsolya Bankövi 2000 HUN TFSE Budapest -.--01:13,36 9
00:34,95 01:13,36
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Offene Wertung
89. Franziska Fischer 1999 GER SSV Freiberg 0.8101:13,61

00:32,56 01:13,61

89. Rebeka Kovacs 1998 HUN TFSE Budapest 0.8401:13,61
00:34,35 01:13,61

91. Viola Kilpeläinen 1998 FIN Helsingfors Simsällskap 0.8501:13,63
00:33,24 01:13,63

92. Sarah Rentmeister 1989 GER SG Schwimmen Münster 0.7601:13,68
00:33,99 01:13,68

93. Grete Steiner 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.5801:13,70
00:34,64 01:13,70

94. Helene Andersen 1998 NOR Finnmark Svommekrets 0.7001:13,76
00:34,71 01:13,76

95. Nehna-Louise Moller-Pettersen 1996 NOR Oslo Idrettslag 0.6601:13,84
00:33,14 01:13,84

96. Marie Neumannova 1997 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.8301:14,15
00:34,18 01:14,15

97. Alexandra Gerota 1998 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.7301:14,22
00:33,87 01:14,22

98. Lilli Hartmann 2000 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.6501:14,25 8
00:34,48 01:14,25

99. Emilia Christiansen 1999 SWE S71 0.7301:14,27
00:34,34 01:14,27

100.Kristyna Holanova 1996 CZE Lokomotiva Beroun 0.7301:14,31
00:33,30 01:14,31

101.Maude Pfister 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7101:14,36
00:32,71 01:14,36

102.Eileen Popp 1998 GER SG-Elsenfeld/Kleinwallstadt 0.7801:14,89
00:35,46 01:14,89

103.Ilektra Lebl 1999 GRE Posidonas Ilision 0.7201:14,93
00:34,30 01:14,93

104.Anna Lefers 1997 GER TSV Achim 1860 0.7701:15,01
00:33,81 01:15,01

105.Katarzyna Sarna 1998 POL UKS NAWA Skierniewice 0.7801:15,07
00:35,26 01:15,07

106.Adrienn Freund 1998 HUN FTC Ferencvarosi Torna Club 0.9101:15,49
00:34,89 01:15,49

107.Nele Haster 1998 GER Ratzeburger SV von 1862 0.7101:15,54
00:35,10 01:15,54

108.Ann-Kathrin Laufenberg 1993 GER Erster Offenbacher Schwimmclub 0.8101:15,80
00:33,96 01:15,80

109.Michaela Trnkova 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.7901:16,13
00:34,80 01:16,13

110.Lotte Stubdal 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.7001:16,21
00:33,74 01:16,21

111.Miryam Ribbe 1977 GER Berliner TSC 0.8601:16,22
00:34,66 01:16,22

112.Pavlina Kubatova 1996 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.7901:16,34
00:35,28 01:16,34

113.Dora Botka 1999 HUN TFSE Budapest 0.6901:16,53
00:34,90 01:16,53

114.Maria Gkazgka 1999 GRE Posidonas Ilision 0.9701:16,60
00:34,60 01:16,60

115.Laura Weinreich 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7401:16,68
00:36,23 01:16,68
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Offene Wertung
116.Benedikte Overland 1999 NOR Vestkantsvommerne 0.6201:16,94

00:34,53 01:16,94

117.Sofia Henell 1997 SWE ÖSF Swimming 0.7801:17,04
00:35,18 01:17,04

118.Gabriela Wlezien 1998 POL AZS-AWF Wroclaw 0.7901:17,16
00:36,35 01:17,16

119.Eszter Laban 2001 HUN TFSE Budapest 0.6901:17,75 7
00:36,45 01:17,75

120.Dana Schmidt 2001 GER SG Schwimmen Münster 0.6301:17,89 6
00:36,70 01:17,89

121.Thea Sagen 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.8201:17,91
00:35,54 01:17,91

122.Hanna Rosvall 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7901:17,92 5
00:33,63 01:17,92

123.Christine Tuyen Tran 1996 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.7101:17,98
00:35,42 01:17,98

124.Mimmi Hallbäck 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.9101:18,19
00:36,20 01:18,19

125.Karina Davidsen 1998 NOR Oslo Idrettslag 0.8001:18,41
00:36,29 01:18,41

126.Ariadni Mousga 1998 GRE Posidonas Ilision 0.8201:18,51
00:35,40 01:18,51

127.Amalie Henum 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 0.7401:18,68
00:37,33 01:18,68

128.Tereza Novakova 1998 CZE Lokomotiva Beroun 0.9401:18,78
00:37,02 01:18,78

129.Giulia Hombach 1999 GER FC Voran Ohe 0.6801:19,28
00:36,16 01:19,28

130.Zsofi Bevardi 2000 HUN Dombovar Swimming Club 0.8301:19,38 4
00:36,80 01:19,38

131.Anne Hembd 1992 GER SV Zwickau 04 0.7601:19,59 *)
00:34,32 01:19,59

132.Aino Ettilä 1997 FIN Simmis Grani 0.6901:19,75
00:35,83 01:19,75

133.Denisa Försterova 1999 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.8001:20,09
00:34,94 01:20,09

134.Nina Klinke 2000 GER SC Eintracht Berlin 0.7201:20,13 3
00:37,25 01:20,13

135.Tjale Schütz 2001 GER OSC Bremerhaven -.--01:20,45 2
00:37,28 01:20,45

136.Alicia Wiberg 1998 SWE S71 0.8001:20,65
00:36,92 01:20,65

137.Alena Geilich 1999 GER Flensburger SK von 1930 0.7901:20,74
00:36,84 01:20,74

138.Laura Reckmann 1999 GER FC Voran Ohe 0.8801:21,46
00:37,36 01:21,46

139.Louise Lynæs Larsen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 0.6701:21,69 *)
00:35,64 01:21,69

140.Franziska Strobel 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.6101:21,71 1
00:38,12 01:21,71

141.Tove Persson Bivall 1997 SWE S71 0.8101:21,93 *)
00:37,61 01:21,93

142.Kamilla Oeveraas 1997 NOR Loerenskog-Raelingen SK 0.9201:21,99 *)
00:37,21 01:21,99
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Offene Wertung
143.Nele Wrobel 1999 GER SV Neptun Kiel 0.8201:22,03

00:36,53 01:22,03

144.Freja Gram 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8201:22,04
00:38,13 01:22,04

145.Stine Strom 1999 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8901:22,62
00:37,28 01:22,62

146.Marie Meyer 1994 GER SV Zwickau 04 0.6301:22,84 *)
00:36,78 01:22,84

147.Giulia Röttger 2000 GER SG Schwimmen Münster 0.7601:22,91
00:37,36 01:22,91

148.Rafaela Weiss 1999 GER SG Schwimmen Münster 0.7601:23,85
00:37,66 01:23,85

149.Sophie Kochta 1999 GER SSV Hoyerswerda 0.9101:23,90
00:38,01 01:23,90

150.Runa Sandmoen 1996 NOR Frisinn SK 0.7701:24,00 *)
00:37,88 01:24,00

151.Elise Sandvoll 1996 NOR Frisinn SK 0.8401:24,05 *)
00:37,54 01:24,05

152.Sara W. Juul 1998 NOR TS&LK Trondheim 0.7401:24,10
00:38,22 01:24,10

153.Soraya Elaine Kunzfeld 1999 GER TSV Schleswig 0.9201:24,56
00:38,08 01:24,56

154.Lucie- Sophie Baumann 1999 GER Rendsburger TSV 0.8901:24,69
00:39,92 01:24,69

155.Vilde Bye 1995 NOR Vestbyen Trondheim 0.8301:24,77 *)
00:35,34 01:24,77

156.Ruza Ristic 2001 GER SG Schöneberg Berlin 0.8001:24,84
00:38,81 01:24,84

157.Greta Baum 1999 GER SG Schwimmen Münster 0.6201:25,02
00:38,49 01:25,02

158.Sabrina Engler 1996 GER TSG Kleinostheim 0.7601:25,04 *)
00:36,85 01:25,04

159.Sophia Schocke 2001 GER SG Schwimmen Münster -.--01:25,37
00:39,37 01:25,37

160.Vanessa Städter 2000 GER SVV Plauen -.--01:26,27
00:37,78 01:26,27

161.Veronika Storm 1998 DEN Gladsaxe Swim Club 0.9301:26,50
00:39,76 01:26,50

162.Melina Nissen 1999 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.8001:27,84
00:39,70 01:27,84

163.Annika Hoffmann 1999 GER Flensburger SK von 1930 0.8401:28,18
00:41,20 01:28,18

164.Eszter Szabo-Feltothy 2002 HUN TFSE Budapest -.--01:28,80 11
00:41,14 01:28,80

165.Mari Solemslie Saeter 1999 NOR Baerumsvommerne 0.8301:29,07
00:41,70 01:29,07

166.Marie-Louise Stentved 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8401:29,38
00:40,62 01:29,38

167.Nia Carstensen 1998 GER TSV RW Niebüll 0.6601:29,43
00:39,03 01:29,43

168.Alisa Fritzsch 2000 GER SV Zwickau 04 0.7301:30,16
00:41,90 01:30,16

169.May Idun Gronseth 1998 NOR Frisinn SK 0.9101:30,22
00:40,64 01:30,22
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Offene Wertung
170.Sina Rockstroh 1999 GER SV Zwickau 04 0.9001:30,24

00:40,21 01:30,24

171.Nicoline Toth Nielsen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8601:30,34
00:41,11 01:30,34

172.Monika Kotwas 2000 POL MKS Piranie Lubin 0.7801:30,88
00:41,29 01:30,88

173.Anne Hartmann 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.7401:31,02
00:41,17 01:31,02

174.Kyra Schubert 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.6901:31,54
00:41,46 01:31,54

175.Ingvild Aasheim 1998 NOR Finnmark Svommekrets 0.5801:32,45
00:40,55 01:32,45

176.Anastasia Herbst 2002 GER SC Plauen 06 -.--01:33,15 9
00:42,01 01:33,15

177.Lea Martin 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.7901:33,63
00:41,80 01:33,63

178.Fiona Grundtvig 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.8701:33,69
00:40,62 01:33,69

179.Hannah Küchler 2002 GER Potsdamer SV 0.5901:33,83 8
00:41,16 01:33,83

180.Nora Sandvoll 1999 NOR Frisinn SK 0.8401:34,47 *)
00:40,30 01:34,47

181.Kristyna Taborska 2001 CZE SKP Nymburk 0.9301:35,53
00:43,87 01:35,53

182.Paula Christin Becker 2000 GER TSV Schleswig 0.8701:35,73
00:42,09 01:35,73

183.Merle Mauer 2002 GER OSC Bremerhaven 0.8301:35,85 7
00:44,61 01:35,85

184.Lucy Reim 2001 GER Ratzeburger SV von 1862 0.8101:36,09
00:42,96 01:36,09

185.Lucia Penzel 2001 GER TuS Bad Rothenfelde 0.8001:36,18
00:42,91 01:36,18

186.Juni Humpe 2002 GER SG Schwimmen Münster -.--01:36,33 6
00:43,49 01:36,33

187.Elea Linka 2001 GER SV Neptun Kiel 0.8301:38,42
00:44,80 01:38,42

188.Alina Nerenst Scherfig 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 0.6401:38,97
00:45,25 01:38,97

189.Vanessa Kreusel 1999 GER STV Limbach-Oberfrohna 0.8201:40,19 *)
00:42,65 01:40,19

190.Elsa Brink 2002 SWE S71 0.6101:41,17 5
00:45,19 01:41,17

191.Katrine T. Madsen 2000 DEN Gladsaxe Swim Club 0.5701:41,22
00:41,88 01:41,22

192.Joyce Hensler 2000 GER SV Neptun Kiel 0.9901:44,90 *)
00:46,88 01:44,90

193.Erika Persson Bivall 2001 SWE S71 -.--01:45,64 *)
00:46,75 01:45,64

194.Maja Gulka 2001 POL BARAKUDA SP 18 -.--01:47,16 *)
00:46,46 01:47,16

195.Tova Nilsson 2002 SWE S71 0.7901:49,42 4
00:47,27 01:49,42

196.Saskia Ahrens 2001 GER SV Neptun Kiel 0.7701:49,96 *)
00:46,40 01:49,96
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,63 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2009
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Offene Wertung
Aufgegeben
Kristin Fjukstad Heimtun 1993 NOR NTG Tromso *)

Disqualifikation
Linnea Olausson 1995 SWE Helsingborgs Simsällskap 12:17 Uhr *)
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Ida Just Mikkelsen 2001 DEN Gladsaxe Swim Club 11:54 Uhr *)
Die Schwimmerin führte auf der Strecke Brustbeinschlagbewegungen aus.

Nicht am Start
Sarah Schumann 2000 GER SSV Freiberg *)
Katharina Herbst 1999 GER Ratzeburger SV von 1862 *)
Line Jensen 1993 DEN Holbaek Svomme Klub *)
Cecillia Wommelsdorf 1998 GER DSV Jugendteam *)
Julie B. Petersen 1994 DEN KVIK Kastrup *)
Ellen Thor 1997 SWE ÖSF Swimming *)
Stine Vindenes 1993 NOR NTG Norway *)


